6.º Porrò ad sartam, tectamque servandam Ecclesiasticam disciplinam non minus momenti habet, quod Clericali militiae nomen dare non permittatur iis, qui haud satis idonei sint, quàm quòd eidem militiae jam adscripti laudabilem vivendi rationem sectentur, eamque morum exhibeant innocentiam, quae Sanctitati suscepti Instituti respondeat, multoque magis, quòd abstineant iis, quae à Sacris Canonibus jure meritoque vetita sunt, uti prorsus indigna hominibus Tabernaculum Domini inhabitantibus, et venerando Altaris ministerio dedicatis. Statuimus propterea, atque decernimus, quòd, si qui sunt Clerici, aut prima Tonsura, aut Ordinibus minoribus initiati, nullumque Ecclesiasticum Beneficium possidentes, qui, neglectis Concilii Tridentini Decretis, habitum Clericalem, ac Tonsuram non deferant, vel si etiam deferant, non tamen certae Ecclesiae, aut Loco Pio, cui ex mandata Episcopi adscripti fuerint, inservant, sive in Seminario Ecclesiastico, vel in aliqua Schola, aut Universitate de licentia sui Ordinarii non versentur; Episcopi nulla etiam praemissa monitione, eos Privilegio Fori privatos declarent, eorumque adscriptionem servitio certae Ecclesiae antea factam deleri jubeant. Sique ii meliorem vitae rationem non inierint, aut etiam si alii sint, quos ex propria culpa efficiendos idoneos promotioni ad Sacros Ordines sperari nequeat, iidem Episcopi, servatâ formâ à Sacris Canonibus traditâ, ad privationem aliorum Clericalium Privilegiorum contra ipsos procedant. Ubi verò reperiantur Clerici Cappellanus, vel Beneficia, ejuſcumque etiam tenuis redditus, obtinentes, quorum improba vita aliis offensionem praebens destruat potiùs, quàm aedificet, vel concubinari, aut foeneratores, vel ebrietati, ludisque alearum dediti, vel fautores rixarum, vel negotiatores, vel arma gestantes, vel incertis sedibus vagantes, vel Clericalem habitum, Tonsuramque non deferentes, vel Ecclesiastica immunitate in fraudem tributorum, et vectigalium à Laicis non exemptis solvendorum temerè abutentes, vel quae demùm similia, aut majora crimina patrant, numero magis, quàm merito ad Ecclesiam pertinere visi fuerint; Episcopi, praemissis tamen necessariis monitionibus, servatisque aliis de jure servandis, contra ipsos ad poenas à romanis Pontificibus, Praedecessoribus Nostris, et à Sacris Conciliis impositas, et etiam ad privationem Beneficiorum, Cappellaniarum, et Ecclesiasticorum Officiorum in omnibus illis casibus, in quibus praedicta privatio à Sacris Canonibus imposita est, humanis quibuscumque rationibus posthabitis, procedant, memores se ipsos neglectae subditorum emendationis condignas, Deo vindice, poenas persoluturos.

7.º Sed et cum Personae Ecclesiasticae nunquam satis, in obsequiis supremo Numini exhibendis, iisque praestandis, quae eorum statui consentanea sunt, exerceri valeant; plurimùm in Domino commendamus pium morem in plerisque Hispaniarum Dioecesibus vigentem, ut Clerici tam in minoribus, quàm in majoribus Ordinibus constituti, atque etiam Presbyteri, tametsi Beneficia, vel Officia Ecclesiastica non habentes, superpelliceo induti in Ecclesiis, quibus adscripti fuerint, Missae Conventuali cum Cantu celebratae, necnon primis, et secundis Vesperis Officii diebus Dominicis, aliisque Festis assistant. Quinimò enixè hortamur, ut Episcopi aliarum Dioecesium, in quibus mos ille institutus hactenus non fuerit, id in posterum servari curent in omnibus, ac insuper sa-

tagant, ut omnes Ecclesiastici praedicti etiam collationibus habendis coram Parochis suis, vel aliis ab Episcopo deputatis super casibus conscientiae forum concernentibus, et super ritibus, ac caeremoniis sacris intersint.

8.^o Et quoniam in praedictis Hispaniarum Regnis reperiri intelleximus Beneficia, et Cappellanas etiam de Jure Patronatus, vel Ecclesiasticorum, vel Laicorum, nullo tamen certo proventu instructas, vel adeo tenui, ut nec ad dimidiam, nec ad tertiam partem congruae pro Clericis ad Sacros Ordines promovendis necessariae ascendat; malis haud quidem levibus inde erumpentibus occurrere cupientes, statuimus, et mandamus, quod Episcopi ad Beneficiorum et Cappellanarum, quae nullum certum redditum habent, suppressionem statim deveniant. De aliis vero Beneficiis, et Cappellanis, quarum certus annuus fructus ad memoratam saltem tertiam Congruae partem non ascendit, decernimus nulli in posterum conferendam esse primam Tonsuram ratione juris assequendi aliquod ex dictis Beneficiis, et Cappellanis. Utque Patronatum jura, quantum fieri possit, salva remaneant; liceat Patronis tam Ecclesiasticis, quam Laicis ad dicta Beneficia, et Cappellanas nominare, non tamen veluti ad Beneficia Ecclesiastica requirentia in nominandis primam Tonsuram non habentes, ea retinere possint uti pia legata, cum onere adimplendi omnia onera a Fundatoribus injuncta.

9.^o Non sine gravi animi nostri dolore etiam accepimus; quod, quamquam Tridentina Synodus decreverit omnes, qui Parochiales, vel alias curam Animarum annexam habentes Ecclesias quocumque modo obtinent, debere diebus saltem Dominicis, et Festis solemnibus plebes sibi commissas pro sua, et earum capacitate pascere salutaribus verbis docendo ea, quae Christifideles ad salutem scire oportet, ac explicando Divinae legis praecepta, Fideique Dogmata, puerosque ejusdem Fidei rudimentis imbuendo, et brevi, facilique sermone vitia denuntiando, quae declinare, et virtutes, quas sectari oporteat; nihilominus nonnulli Parochialium Ecclesiarum Rectores, haec, quae suarum partium adeo sunt, praetermittunt, culpam hujusmodi a se amoliri nitentes, vel praetextu immemorabilis, sed quidem pravae consuetudinis, vel quia haec ab ipsis praestari necesse non videatur, suppetente nimirum copia aliorum habentium Sacras Conciones in aliis Ecclesiis, itemque imbuentium pueros Mysteriis Fidei, vel in scholis, vel in compitis. Ne itaque sub inani istarum, aliarumque similium excusationum praetextu tanta Christianae Reipublicae perniciis struatur, districtè praecipimus singulis Hispaniarum Archiepiscopis, et Episcopis, ut omnino efficiant, quod omnes ii, qui Animarum curam gerunt, munia praedicta per seipsos, vel, si legitime impediti fuerint, per alios idoneos diligentè exequantur. Si verò aliqui non satis habiles ad illa obeunda reperiantur; iidem Archiepiscopi, et Episcopi per alios a se deputandos sumptibus Parochorum minus idoneorum opportunè suppleri curent: et in posterum Beneficia, quibus Animarum cura imminet, non nisi verè idoneis ad memorata Officia per se ipsos adimplenda, conferantur.